
Photovoltaiklösungen 
flexibel finanziert

pv.energiedirect.at

Meine 
PV-Anlage ab

0,07 € 
pro kWh



1.320€

180€

Einsparungen ab 
dem ersten Tag für 
mein Unternehmen Täglich Energiekosten senken

Mit dem Solar-as-a-Service Modell von 
EnergieDirect langfristig Kosten senken.

Meine Vorteile:
 Flexible Rückzahlung anhand meiner tatsächlichen  
 Stromproduktion zum Fixtarif

 Steuerliche Vorteile – die variable Rate ist zur 
 Gänze steuerlich absetzbar

 Mit Förderung kombinierbar

 Laufendes Monitoring der Anlagennutzung durch  
 Datenanbindung

 Schonung der Liquidität 
 flexible Leasingrate pro kWh statt hohe Anschaffungskosten

 Verbesserte Eigenkapitalquote 
 PV-Anlage Off Balance beim Leasingnehmer –  
 Ausnahme IFRS-Bilanzierer

Maximale Laufzeit 
15 Jahre

Preis pro kWh 
ab 0,07 €

Leistung 
100 kWp

Output 
100.000 kWh p.a.

CO2-Einsparung p.a. 
55 t

Jan Feb Mrz Apr Mai Jun Jul Aug Sep Okt Nov Dez

PV-Ertrag in kWh
Leasingrate (= PV-Ertrag in kWh × Preis)

pv.energiedirect.at

Beispielrechnung:

Stromkosten aus dem Netz 
100.000 kWh × 20 Cent*/kWh = 20.000 €

Solar-as-a-Service von EnergieDirect Austria 
100.000 kWh × 7 Cent/kWh = 7.000 €
= Kostenersparnis von 13.000 € p.a.



Selbst die Laufzeit 
und damit den Preis 
pro kWh wählen!

Ein PV-Angebot erstellen

geplante Laufzeit wählen**

Vertrag abschließen

10 Jahre  0,09 €

12 Jahre  0,08 €

15 Jahre  0,07 €

Laufzeit Preis/kWh

*   10 Cent Energiekosten + 10 Cent Netzgebühren 
** Die tatsächliche Laufzeit hängt vom tatsächlichen Ertrag der PV-Anlage ab (Ziel: 1000 kWh/kWp)

Erzeugung kWh/Monat

Datenübertragung

Vertragsgestaltung

Monatliche Rechnung auf Basis 
der tatsächlichen Stromproduktion

PV-Anlage  
produziert Strom

Kunde

Servicepartner

Datenaufbereitung 
und Übermittlung

Finanzierungspartner

Unser  
Umsetzungspartner für 
Finanzierungslösungen



Jetzt Kontakt aufnehmen 
und beraten lassen!

pv.energiedirect.at

EnergieDirect Solutions
Flatschacher Straße 87
9020 Klagenfurt

+43 463 32 71 32 800
office@ed-solutions.at

Secundo Photovoltaik
Rindbachstraße 40
4802 Ebensee

+43 6133 94 100
anfragen@secundo.at

pv.energiedirect.at


